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Nowa rola płytek krwi.
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Płytki krwi nie tylko tamują krwotoki, ale i pomagają układowi immunologicznemu w likwidowaniu
zagrożeń – informuje pismo "Nature Immunology".  

Jak odkrył Dirk Busch uniwersytetu w Monachium University of Munich in Germany, gdy do
krwioobiegu trafiają bakterie, szybko pokrywają je lepkie płytki krwi. Oblepione płytkami bakterie
trafiają do śledziony, gdzie pochłaniają je odpornościowe komórki dendrytyczne.
Podstawową rolę w tym procesie odgrywają interakcje pomiędzy płytkowym receptorem zwanym
GPIb a zawartym we krwi białkiem C3, które przyczepia się do bakterii. W przypadku myszy
pozbawionych białka C3 płytki nie były w stanie unieszkodliwić pospolitej bakterii Listeria
monocytogenes. Musiały się tym zająć komórki odpornościowe – makrofagi.

Co prawda makrofagi usunęły bakterie, jednak brak białka C3 uniemożliwił powstanie pamięci
immunologicznej - dzięki której układ odpornościowy zapamiętuje wcześniejsze zagrożenia i lepiej
reaguje na kolejne podobne ataki. Zdaniem Buscha poprawiając działanie płytek można by zwiększyć
skuteczność szczepionek.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.

 
27-11-2025

Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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